
SDH Suhrovice 
1891 

 

 
Výroční zpráva 

2018 
 

 Vypracoval Ladislav Bartoň, starosta SDH Suhrovice 

 



 
 
 
Úvod  
Dovolte mi, abych Vás informoval prostřednictvím výroční zprávy o stavu a činnosti 
SDH Suhrovice v uplynulém roce 2018. 
  

Historie, poslání 
Sbor dobrovolných hasičů Suhrovice byl založen roku 1891 váženými občany ze 
Suhrovic a Drhlen, kteří se také jako první ujali vedení sboru.  
Hlavním důvodem vzniku byla ochrana majetku, osob v Suhrovicích, Drhlenách., 
což dokládají zápisy v kronice sboru. Postupem času a změnami ve společnosti se 
sbor přizpůsobil aktuální politické situaci v zemi a plnil dané úkoly a zúčastňoval 
se preventivních programů a zvyšoval kvalifikaci členů. 
Jako v minulé době, tak i v současné době sbor působí v oblasti protipožární 
ochrany, práci s dětmi a podílí se na společenském životě v našich místních částí 
Suhrovice, Drhleny, Čížovka.  
 

Cíle 
Našim cílem je rozvíjet sbor jako celek, ale soustředíme se na naši členskou 
základnu, získávat nové řádné členy, mladé hasiče, kteří jsou jistotou do budoucna 
pro fungování sboru a pokračování tradice dobrovolných hasičů Suhrovice.  
Je potřeba se zmínit také o údržbě svěřeného majetku, ale i majetku ve svém 
vlastnictví a dbát na jeho provozuschopnost 
Popsané činnosti, cíle by nebylo možné provést bez řádných členů sboru, 
podporujících členů sboru, občanů místních částí, příznivců našeho sboru, partnerů 
sboru a v neposlední řadě obce Kněžmost.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Organizační struktura 
Nejvyšším orgánem sboru je Valná hromada, která se koná jednou ročně. Valná 
hromada je svolávána na základě rozhodnutí výboru sboru, který je volen na 
období 5. let a má následující složení: 
  
Starosta sboru: Ladislav Bartoň 
  
Velitel sboru: Pavel Petrtýl  
 
Jednatel sboru: Miroslav Svoboda 
  
Hospodář sboru: Vlastislav Halbich  
 
Strojník: Josef Zima ml. 
  
Revizní rada: Roman Martinec, Milan Petrtýl, Bc. Pavel Jareš  
 
 
 

Kontaktní a identifikační údaje  
 
Název: SDH Suhrovice 
  
Reg. č.: 217070 SHČMS ze dne 1. 1. 2017 
  
Sídlo: Suhrovice 44  
29402 Kněžmost 
  
Statutární zástupce: Ladislav Bartoň  
Tel.: +420721806865  
Email: lada.kvch@seznam.cz  
 
IČO: 69000875 
  
Č. účtu: FIO BANKA 2300866374/2010 
  
Web: www.sdh-suhrovice-drhleny. webnode.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

mailto:lada.kvch@seznam.cz
mailto:lada.kvch@seznam.cz


Členská základna  
Stav členské základny SDH Suhrovice od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018 
 
 
 
Řádní hasiči  
Celkový počet řádných hasičů 22            
Z toho 17 mužů, 5 žen. 
 
Rozdělení řádných hasičů podle věku 

18-25let    1 
26 – 60let   17 
60let – více   4 
 
 
 
Mladí hasiči  
Celkový počet mladých hasičů 11 
 
Rozdělení mladých hasičů podle věku 

0 - 6let    1 
6 – 15let   8 
15 – 18let   2 
 
 
 
Přihlášení, odhlášení ze sboru  
Ze sboru se v měsíci listopadu 2018 odhlásila Nikola Pokorná. 
 

Konečný stav naší členské základny ke dni 31. 12. 2018 – 33 členů. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Činnost sboru  
Činnost našeho sboru se skládá z několika částí. Můžeme ji rozdělit na část 

preventivní, výborová, údržba výzbroje a majetku, společenská, sportovní a ostatní 

činnost. 

Preventivní část  
Zabývá se pravidelnou údržbou a zkouškou strojů PS8, PS12, která se provádí v 
pravidelných intervalech. Další činností je protipožární hlídka při pálení čarodějnic. 
Jiná preventivní činnost se nevykonává.  
 
Výborová část  
V roce 2018 proběhly celkem 4 výborové schůze, zabývající se řešením aktuálních 
problémů související s chodem sboru nebo plánováním akcí, soutěží.  
Do této části také zařazujeme VH SDH Suhrovice, uskutečněnou 6. 1. 2018, která 
uzavírá naši činnost za rok 2017. Každoročním místem naší VH je hospoda U 
Kavalírů v Suhrovicích.  
Nedílnou součástí výborové činnosti je účast zástupce z řad výboru sboru na  
setkání zástupců sborů 8. okrsku Mladá Boleslav, v kterém náš sbor působí a 

účast zástupce sboru na Setkání představitelů sborů OSHMB. 

Údržba výzbroje a majetku  
Do této části činnosti zahrnujeme jarní a podzimní brigády v hasičské zbrojnici, 
opravu vlastního majetku, který používáme ke své činnosti.  
S údržbou výzbroje souvisí výměna savicových spojek, opravy hadic typu B, C na 
hasičské soutěže a zajištění nových hadic typu B.  
Během roku 2018 byla provedena inventura našeho majetku. 

Společenská činnost  
Po předchozím úspěšném roku jsme uspořádali v měsíci srpnu Letní zábavu 2018 

na návsi v Suhrovicích. Z další akce pořádané sborem jsou v následujícím sledu: 

pálení čarodějnic (duben), svátek Halloween (říjen), slavnostní sázení lípy při 

příležitosti 100. let vzniku republiky (říjen). Všechny tyto akce se konali v 

Suhrovicích. 

 



Sportovní činnost  
V měsíci červenci bylo hlavním tématem uspořádání 4. ročníku Drhlenského 
triatlonu a 1. ročníku MTB Race Drhleny 2018. Oba závody se uskutečnili ve stejný 
den, a to pod uceleným jménem BÖLLHOFF DRHLENY 2018. Celá akce se 
odehrávala v Kempu Drhleny a jeho okolí. Také jsme patroni sportovní akce 
Drhlenská míle (září). Bohužel přípravám na BÖLLHOFF DRHLENY CUP 2018 se 
nám nepovedlo uspořádat jednodenní turnaj ve stolním tenise.  

 

 
 

 
 
Ostatní činností  
Každoroční uspořádání sběru železného šrotu (duben), sběr starého papíru a PET 
víček (leden-prosinec).  
Byl prováděn nácvik mužů, mladých hasičů na soutěž v požárním sportu 8. okrsku 
(květen), montáž, demontáž, oprava osvětlení vánočního stromu v Suhrovicích 
(listopad), (leden). Účast členů cyklistických závodů Vyskeř, Bakov nad Jizerou. 



Hospodaření sboru  
O finanční hospodaření našeho sboru je odpovědný hospodář sboru, který 
každoročně na VH SDH Suhrovice předkládá svoji zprávu o hospodaření.  
Kontrolu nad správným hospodařením a zaúčtováním do pokladního deníku dbá 
revizní rada, který předkládá svoji zprávu o své činnosti na VH SDH Suhrovice.  
Zůstatek hotovosti v pokladně a na účtu ke dni k 1. 1. 2018 činil 71 759,60Kč.  
 

 
 

 



 
 

Do hospodaření sboru je také zahrnuto bezplatné využití soukromých prostranství, 
poskytnutí energií, věcných cen, které náš sbor využil pro svoji činnost.  
Jedná se: 
  
Václav Jancák, udělil povolení k použití svého pozemku pro nácvik na hasičskou 
soutěž  
 
Miloš Kavalír st., bezplatné poskytnutí energie pro nácvik na hasičskou soutěž 
2018  
 
Iveta Suchá, poskytla část pláže pro BÖLLHOFF DRHLENY CUP 2018 
   

Pivovar Klášter, bezplatné zapůjčení chlazení na Letní zábavu 2018 
 
Michal Bašus, výroba propagačních materiálů 
 
Jaroslav Najman, výroba propagačních materiálů, fotograf akcí 
 
AgroVation Kněžmost, věcné ceny BÖLLHOFF DRHLENY CUP 2018 
 
Kautex Textron Kněžmost, věcné ceny BÖLLHOFF DRHLENY CUP 2018 
 
Obec Kněžmost, bezplatné využívání obecní budovy a energií, technická podpora 
  
 
 
 
Důležité je také upozornit, že SDH Suhrovice nemá u fyzického ani právnického 

subjektu žádné pohledávky a FÚ nevede se sborem žádné správní jednání. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Soutěže, poháry  
Náš sbor se každoročně zúčastňuje soutěže v požárním sportu 8. okrsku Mladá 
Boleslav. Letošní soutěž byla pod organizací SDH Kněžmost a místem pro soutěž 
bylo fotbalové hřiště TJ Sokol Kněžmost. Soutěže se zúčastnil náš sbor v celkovém 
počtu tří družstev. 
  
Družstvo mladých hasičů (6-10let)  
Složení: Barbora Rejmanová, Lucie Hušková, Pavel Mauric, Martin Miclík, Martina 
Zimová, Viktorie Kvašková, strojník Pavel Petrtýl. Celkové umístění v soutěži 
bylo 7. místo z 12 družstev – čas 31,41s. 
 

 
 

Družstvo mladých hasičů (10-15let)  
Složení: Barbora Rejmanová, Vojtěch Vochvest, Daniel Svoboda, Martin Miclík, 
Kateřina Zimová, Pavlína Volfová, strojník Josef Zima ml.. Celkové umístění v 

soutěži bylo 1. místo z 12 družstev – čas 25,12s. 
 

   



 
Družstvo mužů  
Složení: Miroslav Svoboda, Ladislav Bartoň, Pavel Jareš, Jakub Salák ( SDH Solec), 
Milan Petrtýl, Marek Martinec, strojník Josef Zima ml.. Celkové umístění v soutěži 

7. místo z 16 družstev – čas 22,50s.  
 
 

 
Netradiční soutěž v požárním sportu -  Dobšín  
V měsíci červnu jsme se zúčastnili netradiční hasičské soutěže na Dobšíně, kde 
jsme získali 6. místo v soutěži z 8 zúčastněných družstev.  
Složení družstva mužů: Miroslav Svoboda, Ladislav Bartoň, Pavel Volf, Jakub 

Salák (SDH Solec), Josef Kudrnáč ( SDH Zásadka), Jan Kovařík, strojník Josef Zima 

ml.. 

 

   
Hodnocení  
V celkovém hodnocení našeho sboru v účasti na těchto soutěžích za rok 2018 byla 
vyslovena spokojenost za dosažení výsledků i cílů. Velmi si ceníme výsledku  
mladých hasičů z okrskové soutěže, a to díky odpovědnému přístupu na nácvik. 
Uvedené výsledky a součinnost s technikou, kterou disponujeme je výzva do 
dalších let v pokračování a přání dalších úspěchů, hlavně u mladých hasičů. 
Důležitým krokem v pokračování bude zaměřit se na nácviky, kdy přibývajícímu 

věku mladých hasičů dojde k postupným změnám ve složení družstev. 

 
 
 
 



Partneři SDH Suhrovice 
 

                

 

                 

 

               

                        

 

 

 

 



   

 

                  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 


